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از همان ابتدای جنگ آذربایجان و ارمنستان، تهران پی به پشت‌پرده این جنگ 
و طراحی‌های بعدی برای آن برده بود که تغییر ژئوپلیتیک منطقه را خط قرمز 
خود خوانده بود. برخلاف توافقنامه آتش‌بس که در آن از باز کردن مرزها و راه‌های 
حمل‌ونقلی سخن به‌میان آمده است، آنکارا و باکو از کریدوری سخن می‌گویند 
ک اصلی  ک ارمنستان، نخجوان را به خا که می‌خواهد با اشغال بخشی از خا
متصل ‌کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که بلافاصله پس از پیروزی 
در انتخابات ریاست‌جمهوری، با گلایه ایران را تنها مخالف طرح خوانده بود، روز 
گذشته پس از پایان سفرش به نخجوان، این کریدور را »مساله راهبردی« برای ترکیه 
خوانده است. شاید این گفته درست باشد که ترکیه این کریدور را کلید آرزو‌های 
خود برای تبدیل شدن به یک مسیر تجاری می‌داند که لندن و پکن را با خطوط 
راه‌آهن و بزرگراه‌ها به یکدیگر وصل می‌کند، اما همه آن نیست. سماجت آنکارا 
، جدا از قطع دسترسی ایران به اروپا از مسیر ارمنستان، از منظر  بر ایجاد کریدور
امنیتی نیز تهدید بسیار بزرگی علیه ایران است. جدا از ترکیه که عضو قدیمی 
ناتو است، جمهوری آذربایجان درخواست عضویت در ناتو داده است. اگر این 
درخواست به هر دلیل از سوی این ائتلاف نظامی تایید شود، ناتو چسبیده به 
شهرهای ایران حضور پیدا و بزرگ‌ترین تهدید را علیه ایران فعال خواهد کرد.  با 
وجود این اردوغان تنها به مساله اقتصادی این کریدور اشاره می‌کند و می‌خواهد 
طرف ارمنی را ناچار به پذیرش آن کند. او روز گذشته گفت که »ترکیه از کریدور 
صلح‌آمیز بین آذربایجان و ارمنستان برای اتصال نخجوان حمایت می‌کند، اما 
اگر ایروان با چنین چیزی مخالفت کند، کریدور می‌تواند از ایران عبور کند که 

این ایده‌ای مثبت است.« 
اظهارات اردوغان نشان می‌دهد یک‌جای کار می‌لنگد. او به 
فریبکاری روی آورده است. اگر منظور ترکیه و آذربایجان از فشارها و 
مذاکرات با ارمنستان صرفا عبور یک کریدور با مواهب اقتصادی بود، 
ارمنی‌ها به‌سرعت آن را می‌پذیرفتند. مشکل آنجا بود که اردوغان و علی‌اف کنترل بر 
این کریدور یا به‌عبارتی همان انتزاعش از خاک ارمنستان را می‌خواستند. همچنین 
اگر هدف از کریدور زنگه‌زور صرفا تجارت بود، آیا ارزش رویارویی با قدرت نظامی 
ایران و روسیه را داشت؟ این تقابل‌جویی فراتر از مواهب مادی یک کریدور است. 
برای مدت‌ها آذربایجان از طریق خاک ایران به‌راحتی با نخجوان 
مرتبط بوده است، همچنین بخش بزرگی از نیازهای نخجوان و 
بخش‌هایی از خاک اصلی آذربایجان از طریق شهرهای مرزی ایران 
تامین می‌شدند. این موارد نشان می‌دهد نه نخجوان به‌گونه‌ای تحت‌فشار است 
که نیازی به ایجاد دسترسی به آن باشد و نه ایران از عبور و مرور میان آذربایجان 
با نخجوان و ترکیه جلوگیری می‌کند. این گفته اردغان که اگر ارمنستان حاضر 
به بازگشایی زنگه‌زور نشود، ایران حاضر است میزبان این مسیر باشد، نوعی 
فریبکاری است. ایران اگر قرار بر عبور کریدوری از خاکش باشد، این کریدور را 
سال‌هاست در اختیار آذربایجان و ترکیه قرار داده است. اگر اردوغان و علی‌اف 
بخواهند کریدوری از خاک ارمنستان بکشانند، می‌توانند اما مشکل اصرار آنها بر 

کنترل کامل بر این مسیر است. 
وزیر خارجه ارمنستان هفته گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: »تحمیل 
اجباری یک کریدور فراسرزمینی به ارمنستان، کریدوری که از خاک ارمنستان 
می‌گذرد اما خارج از کنترل ما خواهد بود، برای ما غیرقابل‌قبول است و باید برای 

جامعه بین‌المللی نیز غیرقابل‌قبول باشد.«

آمریکا به ارمنستان دروغ می‌گوید. به نظر نمی‌رسد پاشینیان و 
همفکرانش از این دروغ‌گویی بی‌خبر باشند. آمریکا، اتحادیه اروپا، 
آلمان و فرانسه که نسبت به موضوع قره‌باغ موضع‌گیری کرده‌اند، 
چگونه دربرابر پاکسازی نژادی جمهوری داخلی آرتساخ که در داخل خاک 
آذربایجان واقع شده، هیچ واکنشی از خود نشان نداده‌اند، درحالی‌که یک نهیب 
عملی آنها می‌توانست باکو را به عقب براند.  واشنگتن احتمالا تلاش دارد خود را 
در نقش حامی ارمنی‌های مسیحی‌نشین دربرابر مسلمانان وارد قضایای قفقاز کند 
و سپس خود را در نقش حکم میان آذربایجان و ترکیه بنشاند و در آینده احتمالا 
کنترل کریدور زنگه‌زور را در دست گیرند. ارمنستان با کنترل روسیه بر کریدور زنگه‌زور 
موافق بود. روس‌ها درصورتی‌که کنترل این کریدور را در دست می‌گرفتند با طرح 
ترکیه و آذربایجان مخالفتی نداشتند اما آنکارا و باکو بر کنترل مستقیم خودشان بر 
مسیر تاکید کردند. احتمال دارد اگر ارمنستان به‌جای روسیه، آمریکا را کنترل‌کننده 
کریدور معرفی کند، ترکیه و آذربایجان این دفعه با آن موافقت کنند. این یک طرح 

برنامه‌ریزی‌شده توسط ناتو است. 
در بین احتمالات، یک احتمال دیگر نیز وجود دارد. ترکیه و 
آذربایجان پس از آنکه آمادگی ایران برای جلوگیری از تغییر در مرزها 
و ژئوپلیتیک قفقاز را مشاهده کردند، به‌عنوان یک راهکار موقت، 
فعلا به ایجاد کریدوری خارج از کنترل خود در ایران یا ارمنستان رضایت داده‌اند. 
ایجاد این کریدور ضمن آنکه به‌ظاهر باعث انجام شدن وعده داده شده توسط 
حاکمان ترکیه و آذربایجان می‌شود، به‌زعم سران این دو کشور می‌تواند به‌مرور 
باعث کاهش حساسیت‌های ایران و دیگران نسبت به اقدام آتی باکو و آنکارا برای 
دست‌اندازی به جنوب ارمنستان باشد. هرچند نقشه فعلا بعید است و احتمال 

بالاتر ورود آمریکا به‌عنوان کنترل‌کننده اصلی کریدور است. 
آنچه مشخص است، تنش‌ها در قفقاز ادامه‌دار خواهد بود، زیرا 
تنش‌ها عامل و بهانه‌ای برای ورود کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا و 
فرانسه به مناسبات منطقه بودند. آنچه این حضور را حفظ و توسعه 

می‌دهد، تداوم تنش‌ها و بی‌ثباتی در منطقه است.
غرب درحال حاضر با موفقیت درخصوص ارمنستان مواجه شده 
است. ارمنستان از سال 2018 که پاشینیان سوار بر موج اعتراضات 
خیابانی به ریاست دولت رسید، گردش خود به سمت غرب را آغاز 
کرد و در سال جاری این روند باعث ایجاد واگرایی شدیدی با روسیه شد. مسکو 
خود نیز دست به اشتباهاتی زد، ازجمله حمایت ناکام از حمله نظامی آذربایجان 
به نیروهای ارمنی در قره‌باغ؛ تحرکی که ادامه کنترل مناقشات آن از دستان روسیه 
خارج شد. پاشینیان در هفته‌های اخیر به‌شدت به روسیه تاخته و درحال تبلیغ این 
مساله است که اتکای امنیتی ارمنستان به روسیه باعث شکست‌های اخیر شده 
، روسیه عملا در  و این کشور باید به غرب روی بیاورد. به دنبال وقایع اخیر در قفقاز
ارمنستان و آذربایجان با مشکل مواجه شده است. ارمنستان با تیغ عریان به روسیه 
تاخته و ارتش آذربایجان نیز با حمله به جمهوری داخلی ارمنی‌نشین آرتساخ در 
شمال قره‌باغ، ضمن ایجاد فشار حیثیتی علیه روسیه که حفاظت از این منطقه را 
برعهده داشته، عملا حضور آتی روس‌ها در این منطقه را با تهدید مواجه کرده است. 
این احتمال وجود دارد که به بهانه تهدیدات نظامی ایران درخصوص 
جلوگیری از ایجاد کریدور و ایجاد موج، بهانه‌ای برای تقویت 
حضور نظامی ترکیه، رژیم‌صهیونیستی و ناتو در منطقه ایجاد شود. 
به‌کارگیری تهدید نظامی برای جلوگیری از اقدام نظامی برای اشغال جنوب ارمنستان 
اقدامی لازم است اما ایستایی آنها در مرز بدون هرگونه تحرکی در دیگر عرصه‌ها 
می‌تواند پیامدهای میان‌مدت و بلندمدت آن را به زیان ایران تنظیم کند. تهران 

باید در این میدان به بازیگری فعال تبدیل شود. 

حزب‌الله لبنان در دل آتش فعالیت می‌کند. این ویژگی محیطی موجب 
شده چگونگی فعالیت حزب‌الله یا زندگی اعضای برجسته آن که اغلب 
تحت‌تدابیر شدید امنیتی قرار دارند، موضوعی جذاب باشد. حزب‌الله 
یم‌صهیونیستی ایستاده که ده‌ها هزار عنصر مزدور  برابر رژ در منطقه‌ای در
داخلی در این کشور اضافه بر صهیونیست‌ها در مقابلش صف‌آرایی 
یکا حمایت می‌شوند که  کرده‌اند؛ نیروهایی که توسط دستگاه نظامی آمر
یه مستقر است. این صف‌آرایی در شرایطی  در اردن، عراق و شرق سور
است که لبنان تنها 10 هزار و 452 کیلومتر وسعت دارد. )معادل 90 درصد 

وسعت استان قم(
ی تسنیم چندماه پس از گفت‌وگو با سیدهاشم صفی‌الدین رئیس  خبرگزار
شورای اجرایی حزب‌الله لبنان به‌تازگی با حاج وفیق صفا، چهره مطرح 
امنیتی این تشکیلات گفت‌وگو کرده است. صفا نقش برجسته‌ای به‌عنوان 
کره‌کننده ارشد حزب‌الله لبنان در پرونده‌های متعدد سیاسی و نظامی  مذا
داشته و به‌عنوان صندوقچه اسرار حزب‌الله و مقاومت اسامی لبنان 
شناخته می‌شود. او درحال‌حاضر مسئولیت کمیته ارتباط و هماهنگی 
یده‌ای از بخش‌های پراهمیت این  حزب‌الله را بر‌عهده دارد. در ادامه گز

گفت‌وگو را می‌خوانید. 

  عملیات تاریخی مبادله اسرا در سال 2008
صهیونیست‌ها در تبادل اسرا دو اصل اساسی دارند؛ اولا در تبادل، 
برابر اسرا و اجساد را در ازای اجساد تبادل می‌کنند.  اسرائیلی‌ها، اسرا را در
ثانیا اینکه آنها هرگز حاضر به آزادی افرادی نمی‌شوند که دست به عملیات 
ضدصهیونیستی زده‌اند و سپس به اسارت درآمده‌اند. عملیات مبادله سال 
۲۰۰۸ این دو اصل اسرائیلی‌ها را از میان برداشت، حتی به صهیونیست‌ها 
هم دروغ نگفتیم اما وضعیت اسرای اسرائیلی را مبهم نگاه داشتیم. نهایتا 
ی را تحویل گرفتیم.  دو صهیونیست مرده را تحویل دادیم و اسرای بسیار
این یکی از موفق‌ترین عملیات‌های تبادل ما بود. اسرائیل بهای بسیار 

سنگینی پرداخت. 

  موضع مقاومت دربرابر مرزهای دریایی
کید می‌کنم  همان‌گونه که سابقا عرض کردم در این خصوص مجددا تا
که حزب‌الله در این مورد از دولت لبنان حمایت می‌کند. هر آنچه دولت 
بگوید، خط 23، خط 29، خط 30، ما از دولت حمایت می‌کنیم. همان‌طور 
که سیدحسن نصرالله در سال 2000 موضع خود را درخصوص تعیین مرزهای 
زمینی این‌گونه بیان کرد: »ما در مرزبندی دخالت نمی‌کنیم، ما پشت‌سر 

گر قرار باشد حزب‌الله بخواهد  یرا ا مرزها و موضع دولت ایستاده‌ایم، ز
یایی دخالت کند، هیچ‌یک از مرزها  در روند تعیین مرزهای زمینی یا در
را به‌رسمیت نخواهد شناخت، از نظر حزب‌الله همه سواحل فلسطین، 
متعلق به فلسطین است.« مورد دوم اینکه چه ‌زمانی سیدحسن نصرالله در 
این پرونده دخالت کرد؟ زمانی که احساس کرد طرف اسرائیلی به قوانین 
احترام نمی‌گذارد و در نظر دارد بدون توافق با لبنان، نفت و گاز استخراج 
کند، نمی‌شود که شما به‌عنوان اسرائیل اجازه استخراج نفت را داشته 
باشید و لبنان از آن محروم باشد، از همین رو نصرالله اعلام کرد درصورتی‌که 
اسرائیلی‌ها بدون توافق با لبنان نفت یا گاز استخراج کنند، با عملیات 

نظامی حزب‌الله مواجه خواهند شد. 

  شواهدی از بازدارندگی نابودشده رژیم‌صهیونیستی
در زمان حاضر بسیار زود است که سرنوشت نبرد آتی را پیش‌بینی کنیم... 
کسی نمی‌تواند این مساله را پیش‌بینی کند. آنچه مشخص است این 
کمیتی به‌سر می‌برد... ثانیا با یک  که اسرائیل در یک بحران حا است 
پنجه نرم می‌کند... در خارج از مرزها  تهدید داخلی به‌نام فلسطین دست‌و
با تهدید لبنان روبه‌روست... در سطح منطقه‌ای از سوی محور مقاومت 

احساس خطر می‌کند... درواقع دشمن صهیونیستی با یک تهدید حیاتی 
کمیتی داخل اسرائیل وجود دارد...  و وجودی مواجه است. ثالثا بحران حا
یم، نتیجه همان چیزی می‌شود که  وقتی همه این امور را کنار هم بگذار
شاهد آن هستیم، درنتیجه بازدارندگی‌ای که اسرائیل پیش از این از آن 
بهره‌مند بود، دچار فرسایش شده و به نقطه صفر رسیده است... . دلیل 
ی پیش‌برد؟  این مدعا چیست؟ نگاه کنید که اسرائیل در مقابل غزه چه ‌کار
ارتش اسرائیل با جنین، کرانه باختری و مرزهای شمالی چه کرد؟ اسرائیل 
ک لبنان قرار داد و آنها ادعا دارند که  ی که حزب‌الله آن را در خا با چادر
ک آنهاست، چه ‌کار کرد؟ اسرائیل بابت این چادر چه کرد؟ در ابتدا  خا
دادوبیداد و تهدید کرد و به یونیفل گفت ساعت هشت می‌آید تا چادر 
را جمع کند و نیامد... سپس گفت ساعت 10 خیمه را برمی‌دارد... دوباره 
تا ساعت 12 به تعویق انداخت... ولی باز هم نیامد، بعدا گفت ساعت 
کره  سه این کار را انجام می‌دهد... درنهایت گفت: »من فضا را برای مذا
برابر  کنون در باز خواهم‌گذاشت.« این گواه چیست؟ نشانه آن است که ا
اسرائیل نیرویی بازدارنده وجود دارد... وقتی از این موضوع مطلع شدیم در 
، متعلق  حالت آماده‌باش بودیم... اینجا سرزمین لبنان است و این چادر

به لبنان است، حتی دست زدن به آن ممنوع است. 

دالانی که ترکیه به‌دنبال ایجاد آن در ارمنستان است، کارکرد امنیتی دارد

زنگه‌زور ناتو

وفیق صفا، چهره مطرح امنیتی حزب‌الله لبنان که مسئولیت کمیته ارتباطات این گروه را برعهده دارد:

بازدارندگی اسرائیل به صفر  رسیده است
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گفت‌وگوی تلفنی رئیسی و پوتین درمورد تحولات قره‌باغ
ی اسپوتنیک گزارش داد‌ ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور‌ روسیه درمورد جدیدترین تحولات مربوط به منطقه قره‌باغ با سید‌ابراهیم رئیسی،  خبرگزار
رئیس‌جمهور‌ ایران تلفنی گفت‌وگو و رایزنی کرد. به گزارش ایرنا، این رسانه روسی گزارش داد‌ روسای جمهور‌ روسیه و ایران درباره وضعیت 
کنونی منطقه قره‌باغ گفت‌وگو کردند. براساس این گزارش، هر دو طرف علاقه خود را برای فعال کردن چهارچوب مشورتی »۳+۳« )آذربایجان، 
ارمنستان، گرجستان، روسیه، ایران و ترکیه( ابراز کردند. کاخ کرملین نیز طی بیانیه‌ای عنوان کرد در مورد گام‌هایی برای حصول اطمینان از 
عضویت کامل ایران در گروه بریکس و انجام فعالیت‌های تمام عیار مربوط به آن در این گفت‌وگوی تلفنی مسائلی مطرح شد. براساس اعلام 
کاخ کرملین، پوتین از فعالیت‌های نیروهای حافظ صلح روسیه از جمله ارائه کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان و حفاظت از حقوق 
و امنیت مردم ارمنی قره‌باغ به رئیسی اطلاع داد. روسای جمهور روسیه و ایران همچنین بر اهمیت حل‌وفصل همه مناقشات منحصرا از 
کید کردند. براساس گزارش اسپوتنیک، در جریان این تماس تلفنی، نسبت به ماهیت سازنده  ، سیاسی و دیپلماتیک تا راه‌های مسالمت‌آمیز
ی و اقتصادی، ارتقای پروژه‌های مشترک بزرگ  ی‌های روسیه و ایران ابراز خرسندی شد و تقویت بیشتر روابط تجار و دوجانبه سودمند همکار
کید رئیسی و پوتین  ی و مبادلات گردشگری دو کشور مورد تا ی و حمل‌و‌نقل و همچنین گسترش ارتباطات بین محافل تجار در حوزه‌های انرژ
کن قره‌باغ ابراز خرسندی کرده  ی آذربایجان و نمایندگان ارامنه سا ی اسلامی ایران اخیرا از توافق بین جمهور قرار گرفت. به گزارش ایرنا، جمهور
کو یک عملیات نظامی را برای به دست گرفتن کنترل کامل این منطقه در هفته گذشته ترتیب داد. است. این توافق پس از آن به دست آمد که با

سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه جهان‌شهر

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسامی
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رسانه‌ای فرهیختگان
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گهی مزایده آ
دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهربابک براساس مجوز شماره 07/25/3/18871 
ی استخرهای پرورش ماهی خود از طریق مزایده عمومی به  گذار تصمیم به وا
اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط مندرج در اسناد مزایده به‌صورت 
گهی  یخ درج این آ اجاره یک‌ساله را دارد. متقاضیان در صورت تمایل از تار
یافت اسناد  کن مورد مزایده و در ی جهت بازدید اما به مدت 10 روز کار
مربوطه به اداره امور مالی این واحد دانشگاهی واقع در شهربابک– بلوار 
خلیج‌فارس– مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهربابک – قسمت امور 
مالی مراجعه نمایند. - ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر در وجه دانشگاه به 
میزان ذکرشده در اسناد مزایده یا واریز به‌حساب اعلام‌شده - دانشگاه در 
گهی به عهده  رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. هزینه درج آ

برنده مزایده خواهد بود.  شماره تماس: 03434121209
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهربابک

مناقصه عمومی دومرحله‌اینوبت اول
شماره مناقصه: 48/1401/136

مناقصه عمومی دومرحله‌ای واگذاری امور پشتیبانی، سرویس و نگهداری، همراه با تامین قطعات یدکی )به هزینه شرکت( تجهیزات موتورخانه سرد، برق، موتورخانه گرم، سیستم تهویه مطبوع، 
... )مرکز داده اصفهان( طبق مشخصات و اوصاف مندرج در قرارداد و ضمائم پیوست به شماره 48/1401/136 )تجدیدشده( تجهیزات مکانیکی، اعلام و اطفاء‌حریق، کنترل تردد، تجهیزات برقی و

نوبت اول
ک 8، ساختمان  (، پلا ، خیابان ارمغان شرقی )هادی پرویز 1- نام، نشانی و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار:  بانک مسکن به نشانی تهران، خیابان نلسون ماندلا )آفریقا(، بالاتر از چهارراه اسفندیار

ادارات کل مرکزی بانک مسکن، طبقه دوم، دبیرخانه کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات تلفن: 26205738 و 75358225
2- نوع، کمیت و کیفیت خدمات )موضوع مناقصه(: مناقصه عمومی دومرحله‌ای واگذاری امور پشتیبانی، سرویس و نگهداری، همراه با تأمین قطعات یدکی )به هزینه شرکت( تجهیزات موتورخانه سرد، 
... )مرکز داده اصفهان( طبق مشخصات و اوصاف مندرج در قرارداد و ضمائم پیوست. برق، موتورخانه گرم، سیستم تهویه مطبوع، تجهیزات مکانیکی، اعلام و اطفاءحریق، کنترل تردد، تجهیزات برقی و
3- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 5.170.000.000 ریال )پنج میلیارد و یکصد و هفتاد میلیون ریال( که لازم است به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدی 

به‌حساب شماره 8449/8 به نام اداره کل حسابداری یا تودیع اوراق مشارکت منتشرشده توسط بانک مسکن ارائه گردد.
4- توضیحات: بانک مسکن در نظر دارد مناقصه عمومی دومرحله‌ای فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. زمان انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/07/04 می‌باشد.
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